
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Sport, tempo libero e spettacolo n° 206 
del 09/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA GESTIONE DEL PALAZZETTO 
DELLO SPORT "S.PADUA" 
ACCERTAMENTO DELLE ENTRATE ANNO 2017  .

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso
che con deliberazione di G.M. n. 438 del 29/10/2015 è stato deliberato l'affidamento diretto in gestione di impianto  
senza  rilevanza  economica  ma  con  rilevanza  sociale  connessa  al  contesto  sociale  alla  "ASD  BASKET  CLUB 
RAGUSA" ai  sensi dell'art. 7 del  Regolamento per la disciplina delle modalità di affidamento della gestione degli 
impianti degli impianti sportivi del Comune di Ragusa.
che con determinazione Dirigenziale n. 1095 del 23/06/2016 si è proceduto all'affidamento diretto per la gestione del  
Palazzetto dello Sport "S. Padua" ai  sensi dell'art.  7 del  citato Regolamento;  con la stessa determinazion e è stato  
approvato lo schema di Convenzione  che è stata sottoscritta il giorno 01/07/2016 prot. n. 72263-
Tutto ciò premesso e considerato che fra gli obblighi del concessionario vi è, all'art. 7 della convenzione sottoscritta,  
il  pagamento  delle  utenze  nella  misura  del  25%   occorre  predisporre  il  presente  atto  al  fine  di  determinare 
l'accertamento  per  l'anno 2017 sulal  scorta  dei  consumi del  2016  comunicati  dal  competente  ufficio tecnico  che  
corrispondono ad euro 8,711,06 di cui 1/4 a carico dell'associazione che gestisce l'impianto corrispondneti ad euro  
2.177,77;
Vista la  Deliberazione  Consiliare  n.  19  del  24.03.2017 con  la  quale  è  stato  approvato  il  nuovo  Regolamento  di 
Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;
Vista la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  32  del  06.07.17  di  approvazione  del  documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.)2017-2019 ed il Bilancio di Previsione 2017-2019;
Vista la Deliberazione della G.M. n. 315 del 12.07.17 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019;
Dare Atto che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;  
Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del comune di Ragusa nelle  
sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Altro” ai sensi del D.lgs. 33/13; 
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore VII ai sensi dell’art. 53 e 65 
del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali.    

Pagina 1/2



Vista l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria;
Ritenuto pertanto provvedere in merito;

DETERMINA

Per  le  motivazioni  e  considerazioni  di  cui  alla  parte  espositiva  del  presente  atto,  che  si  
intendono integralmente richiamate quali parti integranti:
Accertare  per l'anno 2017 la somma di euro 2.177,76 incamerando la somma al cap. 340 codici di 
bilancio   3.05 – 99.99.999                   
Nominare RUP del  procedimento  relativo  alla  procedura  di  cui  al  presente  atto  il  dottor  Salvatore  Giuffrida  
Funzionario Capo Servizio  del Servizio Sport e Titolare di P.O. del Settoer VII;

Dare atto che la presente determinazione dirigenziale dovrà essere pubblicata nel sito ufficiale 
del Comune di Ragusa nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione,” 
Altro” ai sensi del D.Lgs. 33/13. 

Ragusa,  16/10/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

